2021 年度 第 1 回 乾燥分科会のご案内

一般社団法人 日本粉体工業技術協会
  乾燥分科会

 コーディネータ 京都大学名誉教授 田門 肇
 副コーディネータ 静岡大学准教授 立元雄治
 代表幹事 月島機械株式会社 諏訪 聡
 副代表幹事 株式会社大川原製作所 飯田晃弘
 担当幹事 株式会社奈良機械製作所 川上頼一

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より当会活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2021 年度の第 1 回乾燥分科会として、「高効率、高品質乾燥技術」をテーマとした講演会を実施します。
何かとご多用とは存じますが、多数ご参加の上、最新技術の情報交換の場としてご活用下さい。

敬具
記

1. 主催 ：（一社）日本粉体工業技術協会 乾燥分科会

2. 日時 ：2021 年 11 月 26 日 13:00～17:00 （接続開始 12:30）

3. 開催場所 ：本分科会は Web にて開催いたします。

 ＊Web システムは Microsoft Teams を使用し、参加者に別途ご案内します。

4. 開催プログラム
13:00～13:05 開会の挨拶 乾燥分科会コーディネータ
  京都大学名誉教授   田門 肇

13:05～14:15 湿度測定の動向とドーム照明による色彩評価装置の開発
 ～過熱水蒸気利用技術の高度化を目指して～（仮題）
  大阪市立大学大学院工学研究科教授
     伊與田浩志

14:15～15:25 非破壊・非接触分析法による医薬品製造工程のリアルタイムモニタリング
 ～流動層乾燥と錠剤コーティングの工程管理～
  静岡大学電子工学研究所特任教授
  武蔵野大学名誉教授
    大塚 誠

15:25～15:35 休憩

15:35～16:15 マイクロ波加熱乾燥機の開発
 株式会社大川原製作所
 開発部開発課
   鈴木 慎也

16:15～16:55 グレンカル・シナリー事業のご紹介
 ～新しい乾燥技術、レドックスマスターを利用した環境資源再生・循環ビジネス～
 グレンカル・テクノロジー株式会社社長
    中石 雅仁

16:55～17:00 閉会の挨拶          乾燥分科会副コーディネータ
 静岡大学大学院総合科学技術研究科准教授
    立元雄治

5. 参加費用 ：
     会員  3,000 円 （会員企業の従業員を含む）
  非会員  5,000 円

 参加費は下記の銀行口座に振り込みをお願いします。（振込手数料については参加者にてご負担願います。）

 りそな銀行茂原支店 諏訪聡 普通口座 1430667

 振込銀行の振込明細書を領収書と代えさせていただきます。
 （領収書の発行が必要な場合はご連絡願います。追って郵送いたします。）

6. 募集人員 ： 40 名

7. 参加申込 ：
 株式会社大川原製作所 飯田 晃弘 宛

住所:〒421-0304 静岡県榛原郡吉田町神戸 1235 TEL: 0548-32-9741   FAX: 0548-32-6844
E-mail a-iida@okawara-mfg.jp
（参加申込は E-mail にてお願い致します。）

事前登録完了後に Microsoft Teams 会議開催案内を配信します。

8. 参加申し込み締め切り
2021 年 11 月 12 日（締め切り日厳守）

9. 参加方法並びに注意事項

(ア) 招待状に記載の URL より Webinar にご参加ください。
参加のご登録いただいていない方への案内転送はご遠慮願います。
（登録以外のお名前で参加された場合には、退出措置をとる場合があります。）

(イ) 円滑な進行のため、ヘッドセットなどのご使用にご協力をお願いします。
(ウ) 当日の会議の録音、画面の写真撮影は、ご遠慮願います。
(エ) システムの不調などで発表・聴講不能や音声・画像が途切れる等のトラブルが発生する可能性がありますが、

参加費の返金は致しません。ご了承ください。
(オ) その他、Teams ご案内、講演資料 PDF、諸注意事項につきましては、11 月 19 日までに参加者宛にメール

にてご連絡します。

2021 年度第 1 回 乾燥分科会 参加申込書
参加者名 勤務先・所属 勤務先住所 TEL E-mail 会員・非会員

以上     名参加いたします。

いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会からの案内にのみ使用します。
他の用途には一切使用しません。

mailto:a-iida@okawara-mfg.jp